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Gminne inwestycje
Zakończyła się przebudowa drogi w Jaskółkach (Nowiny). Wykonawcą była firma SIDROG z Błaszek. Inwestycja kosztowała 196 
tys. zł, długość drogi wynosi 590 metrów.

Zdaniem Burmistrza Jacka Bartczaka „...nowa droga w  
Jaskółkach pozwoli na komfortowy dojazd mieszkańcom 
najbardziej oddalonych posesji. Poza tym inwestycja ta jest 
ostatecznym etapem budowy całej drogi -  jes t tam poło­
żona sieć wodociągowa i  kanalizacja sanitarna więc nie 
będzie konieczności robienia wykopu w  asfalcie w  celu 
uzbmjenia terenu."
Do użytku oddano również drogę w  Korytach. Przebudo­
wany odcinek ma długość 520 metrów, a całkowity koszt 
jego wykonania wyniósł 146 tys. zł. Przetarg na wykona­
nie przebudowy tej drogi wygrała również firma SIDROG z 
Błaszek, która złożyła najkorzystniejszą ofertę. Kolejną 
drogą oddaną do użytku jest ulica Kasztanowa w  Radło­
wie. Została ona ptzebudowana na odcinku 283 metrów

Budowa drogi w  Korytach

za kwotę 99 tys. zł. Wykonawcą robót jest firma DROG- 
BUD z Ostrowa Wielkopolskiego. - Na przebudowę ulicy 
Kasztanowej, podobnie ja k  dróg w  Jaskółkach (Nowiny) i  
dróg w  Korytach otrzymaliśmy dofinansowanie z Fundu­
szu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu Marszałkowskiego. 
Kwota dofinansowania na te dróg wynosi 160 tys. z ł czyli 
aż 36% wartości całej inwestycji. Z  prostego wyliczenia 
wynika więc, że jedną drogę mamy w  całości zrobioną ze 
środków pozyskanych z zewnątrz. Duża w tym zasługa 
radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Rafała 
Żelanowsldego, który wsparł nasze starania u Marszalka 
Województwa, za co serdecznie dziękuję w  imieniu swoim

Droga w Jaskółkach

Ulica Jasna  w  Raszkowie

Rozbudowa
Również w  tym roku realizowany jest dalszy etap roz­
budowy kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy i Miasta 
Raszków. W  trakcie budowy jest etap Pogrzebów -  Przy- 
bysławice. W  planie jest budowa kanału grawitacyjnego 
o długości 1409 metrów oraz wykonanie 66 przyłączy.

Następny etap budowy sa li w  Korytach

i  mieszkańców -  powiedział Jacek Bartczak, Burmistrz 
Gminy i Miasta Raszków. Kolejną inwestycją drogową, któ­
ra została ukończona jest przebudowa ulicy Jasnej w  Rasz-
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kowie. W  ramach przebudowy nawierzchni wyprofilowa­
no jezdnię, podniesiono studzienki, zawory do wody oraz 
kratki ściekowe. Położono również dywanik asfaltowy na 
długości 384 metrów. Całość prac zamknęła się w  kwocie 
76 tys. zł. - Ulica Jasna w  Raszkowie -  podobnie ja k  droga 
w Jaskółkach (Nowiny) i  ulica Kasztanowa w  Radłowie po­
siada pełne uzbmjenie (woda i  kanalizacja sanitarna i desz­
czowa). Wcześniej została na niej wykonana podbudowa 
z kruszywa, a teraz zakończyliśmy prace i  można powie­
dzieć, że droga jes t zrobiona w  100% - powiedział Bur- 
mistiz Jacek Bartczak.
W  Trakcie realizacji jest zadanie inwestycyjne „B udow a 
sali sportowej z zapleczem przy Zespole Szkół w  Ko­
rytach” . W  2008 roku przeznaczono na ten cel 411 tys. zł 
w  ramach których mają zostać wykonane m. in. elewacje 
zewnętrzne, roboty wykończeniowe zaplecza i piętra, in­
stalacja wodna i centralnego ogrzewania, a także położe­
nie posadzek.

Radłów - ulica Kasztanowa

kanalizacji

Koszt prac wyniesie 676 tys. zł. W  Radłowie zakończo­
no natomiast budowę części kanalizacji sanitarnej o dłu­
gości kanału grawitacyjnego 329 metrów za kwotę 96 
tys. zł. W  najbliższych dniach rozpocznie się budowa 
kanalizacji sanitarnej Rąbczyn -  Jelitów.



G oniec Raszkowski

Porozumienie 
z Beresteczkiem Powitanie lata 2008

W dniach 10-12 czerwca 2008 roku Bur­
mistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek 
Bartczak przebywał na Ukrainie. Celem 
wizyty było podpisanie listu intencyjnego 
w sprawie wymiany wiedzy, doświadczeń 
i współpracy pomiędzy miastem Bere- 
steczko a Gminą i Miastem Raszków.

Pierwszego dnia w izyty Burm istrz spotkał się z To­
m aszem  Ja n ik ie m  - Konsulem Genera lnym  RP w  
Łucku oraz wziął udział w  seminarium w  Urzędzie Mia­
sta Łuck. Następnego dnia delegacja (wśród której był 
Prezydent Ostrowa W ielkopolskiego R ado s ław  To- 
rzyński) udała się do Beresteczka i Horochowa. Pod­
czas seminarium w  Horochowie Burmistrz Jacek B a rt­
czak w ygłosił referat pt. „S tra tegiczne zarządzanie 
zrównoważonym rozwojem na przykładzie Gminy i Mia­
sta Raszków” . - Myślę, że nasza współpraca z Bere­
steczkiem będzie się rozwijać. Podczas referatu, któ­
ry  wygłosiłem można było zauważyć zainteresowanie 
ze strony słuchaczy. Dla strony ukraińskiej nasze dzia­
łania w samorządzie są czymś zupełnie nowym. Nale­
ży  podkreślić, że Polska 9 m iesięcy po odzyskaniu

Chwilę po podpisan iu  porozum ienia  -  m er Bere­
steczka z Burmistrzem Jackiem Bartczakiem

niepodległości w  1989 roku przyjęła ustawę o samo­
rządzie gminnym, która obowiązuje do dzisiaj. Ukra­
ina odzyskała niepodległość w 1991 roku i  do dzisiaj 
nie ma aktu prawnego, który dawałby samorządom taką 
swobodę ja k  to się dzieje w  Polsce. Dlatego pierwszym  
krokiem strony ukraińskiej powinno być unormowanie 
stosunków na lin ii państwo -  samorząd. Po pierwsze 
decentralizacja, a w  ślad za tym dekoncentracja środ­
ków pozwalających na realizację zadań własnych sa­
morządu. P ierwsze krok i ju ż  poczyniono, ponieważ  
prezydent Ukrainy zw róc ił s ię do P olski z prośbą o 
pomoc w  przygotowaniu ustawy o samorządzie. Nasi 
partnerzy z Beresteczka wyrazili również zaintereso­
wanie podjęciem szeroko rozumianej współpracy go­
spodarczej i  wymianą doświadczeń z Gminą i  Miastem  
R aszków  -  pow iedzia ł Burm istrz Ja ce k  B a rtcza k . 
Oprócz spotkań z przedstawicielami władz samorzą­
dowych, delegacja spotkała się z przedstawicielam i 
Polaków mieszkających na Ukrainie. Burmistrz w rę­
czył również książki oraz foldery promujące Gminę i 
Miasto Raszków dzieciom ze szkoły w  Horochowie, w  
której odbywają się zajęcia w  języku polskim.

BANK SPÓŁDZIELCZY  
W  RASZKOWIE

oferuje atrakcyjne kredyty:

KREDYT W AKACYJNY

Sięgnij po
W IĘCEJ na w akacje !

- niska rata obejmująca 
kapitał i odsetki

- minimum formalności
- szybka decyzja 

kredytowa

KREDYT

NA ZAKUP ŚRODKÓW 
DO PRODUKCJI ROLNEJ

- na 1 ha użytków 
rolnych -1.000 zł

- przystępny kredyt na 
dogodnych warunkach, 
bez żadnych trudności

Tegoroczne lato powitaliśmy festynem na raszkowskim Rynku zorganizowanym 
przez Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Raszkowie oraz Urząd Gminy i Miasta 
Raszków. Uczestnicy imprezy mieli okazję wziąć udział w „Biesiadzie Rodzinnej” 
prowadzonej przez artystów wrocławskiego „Teatru Frant”.

Tłumy na raszkowskim rynku podczas meczu: Polska-Niemcy

Na dwugodzinną biesiadę złożyły się utwory staropol­
skie, warszawskie, cygańskie oraz przeboje z lat pięć­
dziesiątych i sześćdziesiątych. Nie zabrakło również 
atrakcji dla najmłodszych w idzów uczestniczących w  
ulicznym spektaklu, w  trakcie którego w  powietrze zo­
stało wypuszczonych mnóstwo baniek mydlanych. Na 
scenie zaprezentowali się tancerze z grup Flick i Fart 
działających w  CKiS w  Kaliszu pod kierunkiem Piotra 
Sieraszewskiego oraz laureaci I Powiatowego Konkur-

Poseł Jarosław Urbaniak z otrzymanym od Burm i­
strza Jacka Bartczaka szalikiem Raszkowianki

su Piosenki „M ikrofonik” : Magdalena Gom ółka, M ar­
ta S trze lińska , A n ita  P iec i D oro ta  Kaczm arek. 
Artystyczną część uzupełniły występy grup działa ją­
cych przy Miejsko -  Gminnym Ośrodku Kultury: grupy 
wokalnej „T rem a” , zespołu tanecznego „P u ls ”  oraz 
zespołu tańca ludowego. Dla fanów piłki nożnej na pla­
cu obok ratusza został zamontowany telebim, na któ­
rym można było śledzić przebieg niedzielnego meczu 
Polska - Niemcy. Piłkarski akcent dopełniła prezenta­
cja młodych piłkarzy z Raszkowa i Szczurawic. Zapro­
szony na festyn poseł Ja ros ław  U rban iak otrzymał 
od Burmistrza Gminy i Miasta Raszków Jacka B a rt­
czaka szalik Raszkowianki. Na festynie pojawili się 
również członkowie Klubu Motorowego „ Is k ra  S ka l­
m ie rzyce ” . Najładniejszy zdaniem publiczności mo­
tocykl, został wyróżniony statuetką ufundowaną przez 
Burmistrza Gminy i Miasta Raszków. Amatorzy czar­

nego sportu mieli też okazję obejrzeć z bliska motory 
zaprezentowane przez dwóch ostrowskich żużlowców. 
Podczas festynu można było przejechać się powozem 
zaprzężonym w  dwa konie, udostępnionym i powożo­
nym przez P io tra  M łynka, a także skosztować jajecz­
nicy z 420 jaj, której smażeniem zajęli się panowie 
R yszard  T re n tk ie w icz , Ire n e u sz  M ądry , A n d rze j 
S ztą je r i Jan W aw rzyn iak. Smakoszom kawy Firma 
„MOKATE” zapewniła degustację swoich produktów. 
Wśród pozostałych atrakcji znalazły się kucyki, kon­
na sikawka z Sulisławia, urządzenia rekreacyjne dla 
najmłodszych oraz loteria fantowa, której główną na­
grodą był zestaw mebli ogrodowych.
Festyn „Powitanie Lata” zakończyła zabawa taneczna 
z grupą Awizo oraz pokaz sztucznych ogni, które roz­
świetliły niebo nad raszkowskim rynkiem. Całą impre­
zę poprowadził ja k  zwykle z niezwykłym poczuciem 
humoru A ndrze j Sztajer. Miejsko -  Gminny Ośrodek 
Kultury w  Raszkowie oraz Burmistrz Gminy i Miasta 
Raszków składają gorące podziękowania sponsorom 
festynu, w  gronie których znaleźli się: B ank S pó łdz ie l­
czy  w  R aszkow ie , P rzych o d n ia  Lekarzy  R o d z in ­
n y c h  i P e d ia tró w  „Z D R Ó W K O ” , radna pow ia tu  
ostrowskiego Maria Tom aszewska, Pan H ubert N o­
w ick i, firma Państwa C ie ś liń sk ich , firma MOKATE, 
radna Gminy i Miasta Raszków Halina Kądziela oraz 
firma ALTUS, która sfinansowała wypożyczenie telebi­
mu.

Jedna z atrakcji dla najmłodszych - bańki mydlane



Goniec Raszkowski

Strażackie świętowanie Spotkania emerytów 
w Raszkowie

W dniu 25 maja w Raszkowie odbyły się uroczyste obchody 110-lecia istnienia Ochot­
niczej Straży Pożarnej. Dnia 7 maJa 2008 roku odbyło się kolejne

spotkanie raszkowskich emerytów.
O godzinie 11.00 rozpoczęła się zbiórka pododdziałów przed 
remiząw Raszkowie, a następnie przemarsz na mszę świętą 
w  intencji strażaków do kościoła parafialnego w  Raszkowie 
w  asyście wozów strażackich oraz orkiestry. Po Mszy Świę­
tej strażacy oraz zaproszeni goście udali się na raszkowski 
Rynek, gdzie odbyły się główne uroczystości. W  imieniu 
zgromadzonych strażaków raport złożył Komendant Gmin­
ny OSP druh Zbigniew Dudek. Prezes OSP w  Raszkowie 
Marian Jurek powitał zaproszonych gości oraz przedsta­
wił okoliczności powstania raszkowskiej OSP i jej działal­
ność na przestrzeni ostatnich 110 lat. V\feród zaproszonych 
gości można było m. in. zobaczyć Radosława Torzyń- 
skiego -  Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, Ry­
szarda Taciaka -  Przewodniczącego Rady Miejskiej Ostro-

Poczty sztandarowe podczas uroczystości na rasz­
kowskim  rynku

wa Wielkopolskiego, Komendanta PSP w  Ostrowie Wiel­
kopolskim Andrzeja Mortę wraz ze swoim zastępcą Sła­
wom irem  Portasiakiem, starostę ostrowskiego W łodzi­
mierza Jędrzejaka, Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 
Józefa Wajsa, Wójia Gminy Sieroszewice Czesława Ber­
kowskiego, zastępcę Burmistrza Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Zdzisław a M ielczarka, radnych powiato­
wych, radnych Gminy i Miasta Raszków na czele z prze­
wodniczącym Andrzejem Matybą oraz gospodaiza Gmi­
ny i Miasta Raszków Jacka Bartczaka. Uroczystości te 
były również okazją do wręczenia odznaczeń. Uchwalą Pre­
zydium Zarządu Głównego Związku OSP RP w  Warszawie 
Złotym Znakiem Związku odznaczono druha W aleriana 
Przybeckiego i druha Tadeusza Górnego. Uchwalą Pre­
zydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Brą­
zowe Medale za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali druho­
wie: Jacek Bartczak - Burmistrz Gminy i Miasta Raszków, 
M irosław  Gromada, Hieronim Jędrzejak, Przemysław 
Krakowski, Konrad W ojtasik oraz druhna Maria Toma­
szewska -  radna powiatu ostrowskiego. Srebrne medale 
otrzymali: Zbysław Jeżewski, Zbigniew Klawiński, radni 
powiatu ostrowskiego: Marian Kocik, Marek Michalczak 
i Paweł Rajski, K rzyszto f Nogajczyk, Rafał Staszak,

Przemarsz strażaków na mszę świętą do Kościoła  
w Raszkowie

Ryszard Taciak -  Przewodniczący Rady Miejskiej Ostro­
wa Wielkopolskiego i Radosław Torzyński -  Prezydent 
Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. Złote medale otizyma- 
li: Tadeusz Fudała, Henryk Hankiewicz, Andrzej Iwa- 
nek, Edmund Jakubek, Andrzej Kom aszew ski, W ie­
s ław  M ądry, Zd z is ła w  M ie lcza rek oraz M ieczysław  
Czem piński. Uchwałą Zarządu Powiatowego ZOSP w  
Ostrowie Wielkopolskim odznaką „Strażak Wzorowy” od­
znaczeni zostali: F ilip  Baszyński, Łukasz Kanikow ski 
i Mateusz Kanikowski.
Po uroczystej akademii na raszkowskim Rynku nastąpiło 
złożenie wiązanek kwiatów na cmentarzu ku czci zmar­
łym strażakom. Uroczystości zostały zakończone obia­
dem w  stołówce Gimnazjum w  Raszkowie, na który za­
prosił prezes M arian Jurek. Przy okazji podziękował

wszystkim sponsorom, bez których zorganizowanie ob­
chodów na taką skalę nie byłoby możliwe.
85-lecie powstania OSP obchodziła również jednostka z 
Jankowa Zaleśnego. Uroczyste obchody odbyły się 6 lip- 
ca 2008. Tego dnia dokonano również uroczystego prze­
kazania samochodu ratowniczo - gaśniczego IVECO 135- 
17 zakupionego ze środków budżetu Gminy i Miasta Rasz­
ków. O godz. 14.00 na placu przed remizą strażacką zo­
stała odprawiona msza święta połowa w  intencji straża­
ków. Mszę świętą celebrowali kapelan strażaków powiatu 
ostrowskiego ks. kan. Marian N iem ier oraz proboszcz 
miejscowej parafii ks. dziekan Jerzy Palpuchowski. Do­
wódca uroczystości komendant gminny OSP druh Z b i­
gn iew  Dudek dokonał wprowadzenia jednostek OSP z 
pocztem flagowym oraz pocztami sztandarowymi i pluto­
nem strażackim uformowanym przez strażaków ochotni­
ków. Zgodnie z ceremoniałem nastąpiło złożenie meldun­
ku Prezesowi Zarządu Oddziału Miejsko - Gminnego ZOSP 
RP w  Raszkowie druhowi Andrzejow i Frąszczakowi. W  
imieniu nieobecnego Prezesa OSP Janków Zaleśny druha 
W ładysława Paska, który w  dniu poprzedzającym uro­
czystość uległ wypadkowi, powitania gości dokonał Pre­
zes Zarządu Oddziału Miejsko - Gminnego ZOSP RP w  
Raszkowie druh Andrzej Frąszczak. Wśród zaproszonych 
gości można było zobaczyć m. in. Posła na Sejm RP A n­
drzeja Derę, starostę ostrowskiego Wlodzimieiza Jędrze­
jaka, przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Raszków 
Andrzeja Matybę, Burmistrza Gminy i Miasta Raszków 
Jacka Bartczaka, zastępcę Burmistrza Piotra Rokickie­
go, radnych Gminy i Miasta Raszków, zastępcę Komen­
danta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w  Ostro­
wie Wielkopolskim bryg. S ławomira Portasiaka, wicepre­
zesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP wOstrowie Wiel­
kopolskim druha Przemysława Kaźmierczaka oraz Se­
kretarza ZOP ZOSP RP druha Mariana Jurka, członków 
Zarządu Oddziału Miejsko Gminnego ZOSP RP w  Raszko­
wie, a także honorowego Komendanta Gminnego Bron i­
sława Zmyślonego. Na uroczystość przybyły również jed-

Uroczystości 85-lecia powstania OSP w  Jankowie 
Zaleśnym

nostki OSP z terenu powiatu ostrowskiego i krotoszyńskie­
go oraz sponsorzy, dzięki którym zakupiono sprzęt do sa­
mochodu. podczas uroczystości wręczono medale i odzna­
czenia strażakom miejscowej jednostki. Srebrny medal za 
zasługi dla pożarnictwa otrzymał druh Tomasz Zmyślony -  
naczelnik OSP w  Jankowie Zaleśnym, odznaki „Strażak 
V\feorowy” przyznano druhowi P iotrowi Frąszczakowi, dru­
howi Danielowi Krencowi oraz druhowi Adamowi Krzyw­
dzie. Historię oraz dorobek jednostki w  Jankowie Zaleśnym 
przedstawił Sekretarz OSP druh Stanisław Krenc. Poświę­
cenia samochodu ratowniczo -  gaśniczego dokonali ks. kan. 
Marian Niemier oraz ks. dziekan Jerzy Palpuchowski. 
Bardzo się cieszę, że mogę przekazać jednostce OSP w  
Jankowie Zaleśnym tak długo oczekiwany wóz strażacki - 
powiedział Burmistrz Jacek Bartczak podczas aktu prze­
kazania samochodu naczelnikowi OSP druhowi Tomaszo­
w i Zm yślonem u. Rodzicami chrzestnymi samochodu 
zostali Pani Jolanta Grzybowska i Pan Krzysztof Ducz­
mal. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali Burmistrz 
Jacek Bartczak, rodzice chizestni oraz długoletni Prezes 
OSP w  Jankowie Zaleśnym druh Ignacy Zmyślony. Spi­
kerem uroczystości był Sekretarz ZOMG ZOSP RP w  
Raszkowie druh Bolesław  Milewski.
Burmistrz Jacek Bartczak przed uroczystością odwiedził 
w  szpitalu chorego Prezesa W ładysława Paska, dzięku­
jąc mu za ogromny wysiłek włożony w  procedurę zakupu 
samochodu oraz zorganizowania uroczystości życzył szyb­
kiego powrotu do zdrowia. Również przedstawiciele Zarzą­
du Oddziału Miejsko -  Gminnego ZOSP RP wraz z zarzą­
dem OSP w  Jankowie Zaleśnym odwiedzili prezesa w  szpi­
talu. Złożyli mu podziękowania, wręczyli kwiaty i miniatur­
kę samochodu strażackiego.

Przy kawie i cieście omówiono bieżące sprawy oraz usta­
lono terminarz na najbliższe miesiące. Zaplanowano m. 
in wyjazd do Wrocławia, majówkę połączoną ze śpie­
waniem piosenek biesiadnych, spotkanie nad zalewem

w  Raszkowie, wyjazd do Brzezi połączony z piknikiem, 
a także wycieczki do Kobylej Góry, Kórnika, i wczasy w  
Dźwirzynie. Jak powiedziała pani Danuta Dziubka, dzia­
łalność Klubu Seniora cieszy się sporym powodzeniem, 
cały czas przybywa członków, którzy bardzo chętnie 
w łączają się w  działalność klubu.

Spotkanie kombatantów
W dniu 6 maja 2008 roku w Urzędzie Gmi­
ny i Miasta Raszków odbyło się zebranie 
sprawozdawczo -  wyborcze Związku 
Kombatantów w Raszkowie.

Wśród zaproszonych gości nie zabrakło burmistrza Jac­
ka Bartczaka, Leopolda Barzęca -  Prezesa Związku 
Kombatantów w  Kaliszu oraz sekretarza Stefana Prała­
ta. Podczas zebrania dokonano wyboru władz w  raszkow­
skim kole. Prezesem została ponownie wybrana pani Ire­
na Sąpór, skarbnikiem została pani Bogumiła Ignasiak, 
sekretarzem pan W ładysław Rostalski, a członkami ko­
misji rewizyjnej panowie: Idzi Maciak i Jan Bładyko.



IV G oniec Raszkowski

Wymiana młodzieży
W Gimnazjum w Raszkowie gościła gru 
pa młodzieży ze szkoły partnerskiej Re> 
gelschule Schwarza z Niemiec.

Centrum Edukacyjno- 
Oświatowe w Ligocie

W dniu 17 kwietnia 2008 roku w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Ligocie 
odbyło się uroczyste otwarcie Internetowego Centrum Edukacyjno - Oświatowego 
(ICEO) współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i 
budżetu państwa w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów 
Ludzkich Priorytet 2, Działanie 2.1. ICEO w Ligocie, utworzone w ramach projektu 
"Internetowe centrum edukacyjno - oświatowe na wsi" jest pierwszym tego rodzaju 
centrum w gminie Raszków i trzecim w powiecie ostrowskim.

Uczniowie od 10 do 16 czerwca brali udział w  różnych 
zajęciach, dzięki którym lepiej się poznali oraz dosko­
nalili swój warsztat językowy. Od wielu miesięcy Dyrek­
tor Gimnazjum Damian Juszczak i koordynator projek­
tu Jus tyn a  Francka przygotowywali program spotka­
nia. Do Raszkowa przyjechało 11 uczniów wraz z opie­
kunami. Goście z Niemiec wraz z naszymi uczniami 
wzięli udział w  rozgrywkach sportowych, zwiedzili W ro­
cław i Antonin, miło spędzili czas grając w  kręgle. W i­
zyta u Burmistrza Gminy i Miasta Raszków Jacka B art­
czaka oraz upominki dla gości były sympatycznym ak­
centem całego spotkania. Podczas ostatniego wspól­
nego wieczoru na terenie szkoły zostało zorganizowane 
ognisko, na które zaproszone zostały również rodziny, 
które gościły dzieci z Niemiec.

Następne spotkanie zaplanowane jest na maj 2009 roku 
i odbędzie się w  Regelschule Schwarza. Kontakty ze 
szkoły z Niemiec możliwe były dzięki inicjatywie Burmi­
strza Gminy i Miasta Raszków Jacka Bartczaka, który 
w  ubiegłym roku zaprosił do Raszkowa Ju ttę  Rapp -  
przedstawiciela Europejskiego Biura Południowej Turyn­
gii. Już wtedy zostały przeprowadzone pierwsze rozmo­
wy na tem at znalezienia partnerskiej szkoły w  Niem­
czech dla raszkowskiego gimnazjum. - Wierzę, że z  
tych kontaktów będą wypływać same korzyści dla mło­
dzieży. Mam na myśli przede wszystkim doskonalenie 
języka niemieckiego, możliwość wyjazdu do Niemiec i 
poznania tamtejszych obyczajów. Chciałbym żeby rów­
nież gimnazjum w  Korytach nawiązało podobne partner­
stwo -  powiedział Burmistrz Jacek Bartczak.

Partnerami realizującymi projekt są: Uniwersytet w  Bia­
łymstoku, Krajowa Izba Gospodarcza, Związek Ochot­
niczych Straży Pożarnych RP oraz Combidata Poland 
sp. z o. o. pod nadzorem Ministerstwa Edukacji Naro­
dowej. Zaproszonych gości przywitał komendant gmin­
ny OSP w  Raszkowie -  druh Z b ign iew  Dudek. Uro­
czystego otwarcia ICEO 
w  L igo c ie  i p rze c ię c ia  
w s tę g i d o ko n a li: B u r­
m is trz  G m iny i M iasta 
R aszków  J a c e k  B a r t ­
c z a k , P rezes M ie jsko  
Gminnego Zarządu Związ­
ku O cho tn iczych  S traży 
Pożarnych RP w  Raszko­
wie - druh A ndrze j Frąsz- 
czak, Koordynator Powia­
towy Projektu „Internetowe 
ce n tru m  e d u ka cy jn o  - 
oświatowe na wsi" -  Ma­
rek Ginalski oraz wielolet­
ni były Prezes OSP w  Li­
gocie, a obecnie honoro­
wy druh -  W alerian Przy- 
b e ck i. Poświęcenia pra­
cowni dokonał ksiądz proboszcz W ojc iech  Pachciarz. 
Wśród zaproszonych gości byli także radni, sołtysi wsi 
Ligota, Koryta, Bugaj i Korytn ica, p rzedstaw ic ie le  
w szystkich organizacji spo łecznych dzia ła jących w  
Ligocie oraz dyrektorzy szkół w  Ligocie i w  Korytach. 
Wprowadzenie do założeń projektu i prezentację mul­
timedialną przygotowały Danuta Kasałka i A nna Gm u- 
rowska. Projekt zakłada iż "Internetowe centrum edu- 
kacyjno-oświatowe na wsi" ma umożliwić ostatecznym

odbiorcom korzystanie z dostępnych programów kształ­
cenia na odległość w  formie on - linę, celem uzupełnie­
nia lub podwyższenia poziomu wykształcenia, jak  rów­
nież zmniejszenia dysproporcji edukacyjnych pomię­
dzy w sią a miastem. Szereg prac remontowych wyko­
nali społecznie strażacy ochotnicy z Ligoty, radni oraz 

m ieszka ńcy . C en trum  
wyposażono ze środków 
unijnych w  rzutn ik m ulti­
medialny, 5 kom puterów 
stacjonarnych, 1 przeno­
śny lap top , u rządzen ie  
wielofunkcyjne, alarm oraz 
kompleksowo umeblowa­
no. Działanie Centrów  w  
oparciu o realizowany Pro­
jekt będzie trwało do wrze­
śnia 2008 roku. Następnie 
Centra będą utrzymywane 
przez OSP przez pięć lat 
do 30 września 2013 roku. 
Z  ośrodka edukacyjno - 
oświatowego będą korzy­
stali w szyscy chętni nie­
zależnie od wieku i m iej­

sca zamieszkania. Dostęp do centrum w  okresie re­
alizacji Projektu jest bezpłatny.

GODZINY OTWARCIA CENTRUM:

od poniedziałku do piątku od godz. 17:00 do 21:00 
w  soboty i niedziele od godz. 12:00 do 22:00

Siedziba Centrum Edukacyjnego

50 -  lecie KGW Rąbczyn
22 czerwca 2008 roku Koło Gospodyń Wiejskich w Rąbczynie świętowało 50 roczni­
cę istnienia.

Nowe place zabaw
28 kwietnia powstał kolejny plac zabaw we wsi K orytn i­
ca. Prace rozpoczęły się przed południem, a już po kilku 
godzinach bawiły się na nim dzieci. Symbolicznego otwar­
cia dokonał Poseł na Sejm RP Jarosław  Urbaniak, Bur­
mistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek B artczak oraz 
radny Bolesław  M ilewski. Swój udział w  budowie nowe­
go obiektu miał również sołtys Korytnicy Jaros ław  K u­
las, który wspierał pracowników firmy montującej poszcze­
gólne elementy. Place zabaw powstające na terenie gmi-

Od lewej: Bolesław Milewski (radny GiM Raszków), 
Jarosław Urbaniak (Poseł na Sejm RP), Jacek Bartczak 
(Burmistrz GiM Raszków) oraz dzieci z Korytnicy

ny mają zagospodarować dzieciom wolny czas oraz 
umożliwić im zabawę w  bezpiecznym miejscu. W  maju 
wybudowano place zabaw w  Jaskó łkach i Szczurawi- 
cach, a w  czerwcu kolejne dwa przy szkole podstawo­
wej w  L igocie oraz przy przedszkolu w  Bieganinie. Jest 
to kontynuacja rozpoczętych w  ubiegłym roku działań ma­
jących na celu stworzenie bezpiecznych miejsc do zaba­
wy dla najmłodszych dzieci. - Cieszę się, że udało nam  
się wykonać te place jeszcze przed wakacjami, tak żeby 
dzieci pod opieką dorosłych mogły z  nich korzystać. Pro­
szę również opiekunów aby zapoznali się z  obowiązują- 
cym regulaminem korzystania z  placu -  powiedział Ja­
cek Bartczak, Burmistrz Gminy i Miasta Raszków.

Na placu przy świetlicy wiejskiej odbył się festyn, pod­
czas którego wszystkie członkinie koła otrzymały od 
Zastępcy Burmistrza P io tra  R ok ick ieg o  pamiątkowe 
dyp lom y z życzeniam i. Przewodnicząca KGW  pani 
S ta n is ła w a  H o iń s k a  m inu tą  c iszy uczciła  pam ięć 
kobiet, które kiedyś należały do koła. H istorię koła 
odczytała pani W ies ław a Nabzdyk. Specjalne gratu­
lacje otrzymał pan H enryk Marszałek, który od 20 lat 
jest sołtysem wsi Rąbczyn.
Jedną z atrakcji festynu był konkurs na najsmaczniej­
szy placek. Wzięło w  nim udział 18 gospodyń. Zwycię­
żyła W. Nabzdyk, II m iejsce zajęła I. P asternak, III

Od lewej siedzą: H. Marszałek - so łtys Rąbczyna, 
M. Tomaszewska - radna Powiatu Ostrowskiego, P. 
Rokicki - zastępca Burmistrza, S. Hoińska - Prze­
wodnicząca KGW  w  Rąbczynie oraz M. Biadała - 
radna GiM Raszków

Henryk Marszałek - so łtys Rąbczyna od 20 la t

miejsce B. G ruszczyńska, IV miejsce A . Lew  i V  miej­
sce D. M oraw iec. Fundatorem nagród była piekarnia 
AM IGA z Raszkowa. Uczestnicy festynu mogli podzi­
wiać występy dzieci i młodzieży z Rąbczyna i okolicy, 
a także pośmiać się podczas występu kabaretu KLA­
PA. Zorganizowano liczne konkursy i loterię fantową, 
które umiliły pobyt uczestnikom festynu.
W  świetlicy została zorganizowana wystawa z okazji 
50 -  lecia KGW, na której pokazano zdjęcia z organi­
zacji dożynek w iejskich, zabaw  i w ieczorków  karna­
wałowych. Pokazano także sprzęt, który kiedyś uży­
wały gospodynie, np. maszynę dziewiarską, szatkow- 
nicę do kapusty, pralkę typu FRANIA, kierzynkę i ma­
szynę do szycia. Podczas uroczystości po raz pierw­
szy użyto nową podłogę, która została ustawiona w  
namiocie dożynkowym.


